
PROTOKÓŁ NR 13/07

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH RADY GMINY W KUŚLINIE 

ODBYTEGO DNIA 19 WRZEŚNIA 2007 ROKU W SALCE URZĘDU GMINY 

W KUŚLINIE

Przewodnicząca Komisji  Spraw Społecznych radna Małgorzata  Kostkowska powitała 
wszystkich  radnych,  zaproszonych  gości,  następnie  przedstawiła  proponowany  porządek 
obrad.

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie zaproszonych gości

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Informacja  dyrektorów  szkół  na  temat  wykorzystanych  środków  finansowych  za 

I półrocze 2007 roku  oraz przedstawienie stanu finansowego na nowy rok szkolny.

4. Sprawy bieżące komisji.

5. Zakończenie.

W  związku  z  brakiem  uwag  do  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  Spraw 
Społecznych radna Małgorzata Kostkowska  porosiła o zabranie głosu Dyrektor Zespołu 
Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie o ustosunkowanie się do punktu 3 porządku 
obrad.

Dyrektor  Zespołu  Szkoła  Podstawowa  –  Przedszkole  w  Wąsowie  Hanna  Kasperska 
powiedziała,  że  w  paragrafie  płace  rodzi  się  stosunkowo duża  luka,  brakuje  nam ponad 
132 000 tysiące złotych. 
W pozostałych paragrafach jest wszystko w porządku.

Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Wąsowie Marek Elantkowski    powiedział, że płace 
zostały  wykonane  w  74,04%%,  na  dowożeniu  65  %,  wynagrodzenia  osobowe  75% 
powinniśmy się zmieścić. Podwyżka 5% skutkuje. Generalnie nie jest tragicznie. Powinniśmy 
ten rok zamknąć. Niektóre rzeczy są w toku. Na pomoce naukowe, zakupy są do zrobienia, 
dowożenie po starych stawkach. Na niektórych paragrafach będzie brakowało, mamy kontakt.
Nowy budżet jest trochę większy wynagrodzenia osobowe wzrastają, przymiarki do budżetu 
to jedno, a to co otrzymamy to drugie. Usługi remontowe było 2000 ponieważ muszę mieć na 
nowe podłogi 5000 zł bo sanepid się czepia. Na delegację 60%, mamy wykonane, powinno to 
starczyć, delegacje zrobię na kwotę 1500 zł na przyszły rok.
Najważniejsze to zależy mi na płacach i pochodnych od płac. Próbujemy na wszystkim czym 
można zaoszczędzić. Reasumując budżet – powinniśmy się w nim zamknąć. musielibyśmy 
zakupić nowe ksero.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śliwnie Grzegorz Kowalski  wynagrodzenia na koniec 
czerwca  wykonano  48%.  Problem  jest  jeśli  chodzi  o  zakup  materiałów.  Na  przyszłość 
planujemy remont dach, na razie w budżecie tego nie uwzględniałem.
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Dyrektor  Zespołu  Szkoła  Podstawowa  –  Przedszkole  i  Gimnazjum  Publicznego  w 
Michorzewie  Grażyna Biskup  budżet  Szkoły  podstawowej  wg  stanu  na  koniec  sierpnia 
wynosi  63 %, przedszkola 54%, w Michorzewie 62%, Michorzewko 65%, na dowożenie 
wystarczy. Być może zabraknie na świetlice około 1400 złoty.
Gimnazjum na płace wystarczy na 7 września 67 %. Świetlice 4500,-, ale są braki.
Część tych kosztów jest spowodowana śmiercią Pana Zenona, musieliśmy mieć zastępstwo. 
Wymiana gazomierza – ze względu na brak ciepłej wody. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg musimy wyjaśnić kwotę 126 000 z Wąsowa u Dyrektor 
Hanny Kasperskiej. Szkoła źle zaplanowała budżet, kwota bazowa na wynagrodzenia zaostała 
zaniżona, nie uwzględniono odpraw emerytalnych.
Na ten moment ja mogę dać 30 000, które starczy na przedszkola, pozostałe 100  000 to nie 
mam, na ten moment pomysłu, chyba, że zaciągniemy kolejny kredyt.   

Brakuje  na  zakładowy  fundusz  świadczeń  socjalnych.  W  tej  chwili  zaoszczędziłem  na 
odsetkach.  Koszty  utrzymania  psów  w  schroniskach  pochłaniają  1400  złoty  miesięcznie. 
35 000 podzieliłem między szkołę, a psy. Ja na razie mam tyle do powiedzenia.
 Kopalnia w Krystianowie. Pieniądze wpłyną dopiero pod koniec grudnia. Ten budżet nie jest 
zbyt ciekawy. Nie mam pomysłu. Decyzji pan Wójt jeszcze nie podjął. 

Radny  Konrad  Drąg powiedział,  że  130 000  brakuje,  w  przeliczeniu  na  ucznia,  samo 
podzielnie 100 000 to wychodzi 570 zł na ucznia. To mieści się w ramach. My nie zagłębimy 
się i  nie szukamy przyczyn. Uważam, że trzeba skumulować starania, wyjść naprzeciw żeby 
ten ewidentny błąd załatać. 

Radny Kruszelnicki  Roman jest  zaplanowana sprzedaż  mieszkań w Wąsowie,  Kuślinie, 
Trzciance – może tymi pieniędzmi załatać dziurę.

Skarbnik Gminy powiedział, że on tego nie widzi, muszę poczekać do końca kwartału, po 
wpłatach z podatku rolnego, przy sprawozdaniu za trzeci kwartał. Państwo się zastanawiali 
dlaczego Wąsowo tak dobrze funkcjonuje normalnie. 

Radny  Konrad  Drąg –  załóżmy  gdyby  nie  było  by  błędu,  to  z  czego  musielibyśmy 
zrezygnować. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg – dochody, planuje się budżet operacyjny, pochodne od 
wynagrodzeń,  ponoszone  stałe  koszty,  jak  to  się  zaplanuje,  remonty,  inwestycje.  Budżet 
pierwotny – planowaliśmy wydatki majątkowe. Na budowę kanalizacji 80 000, w trakcie sesji 
zostało 30 000, 50000 przeniesione. Zakup sprzętu informatycznego. 
Jest to sytuacja nieprzyjemna. 
Pani ma więcej pracowników niż szkoła w Michorzewie. Koszty wynagrodzeń powinny być 
wyższe. 30 000 już mam, ja tutaj sobie dam radę. 100 000 to pani nie będzie miała na wypłaty 
na dwa miesiące.

Radny Konrad Drąg, a pieniądze z inwestycji 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział,  że  ostatecznie,  to  mamy jeszcze rezerwę 
budżetową. Poza tym po dokładnym wyliczeniu, to  z pochodnymi brakuje w szkole 170 000. 
nie wiem, czy nie zostanie nałożona na Panią Dyrektor dyscyplina. 
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Radny Konrad Drąg  powiedział, że radni czekają na propozycję rozwiązania problemu ze 
strony Pana Wójta Gminy, proszę, aby radnych na bieżąco informować.

Prezes Polskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego Zbigniew Czerniawski powiedział, 
że  ma  nadzieję,  że  wszystko  się  wyjaśni  i  znajdzie  się  dobre  rozwiązanie  problemu. 
Chciałbym zakomunikować kilka problemów, którymi Rada Gminy, Pan Wójt Gminy winni 
się  zainteresować.  Po  pierwsze  sprawa  wynagradzania  nauczycielek,  po  drugie 
monitorowanie za stan higieny i bezpieczeństwa dowozów, po trzecie w szkole w Kuślinie, na 
boisku jest płot popsuty, który stwarza niebezpieczeństwo dla dzieci, proszę, aby się tymi 
problemami zainteresować.  

Radny Konrad Drąg zapytał kto jest administratorem bloków nauczycielskich. 

Małgorzata  Lipowicz odpowiedziała,  że  budynki  funkcyjne  to  Urząd  Gminy  był 
administratorem, a szkoła to wykonuje. .

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodnicząca 
Komisji  Spraw  Społecznych  radna  Małgorzata  Kostkowska  dziękując  wszystkim  za 
uczestnictwo zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:
Iwona Karbowska
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